

«01» ноября 2015 г.

ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯ/ПРОДАВЦА

431-589-072276/15

Следующие объекты, условия и формы страхования составляют неотъемлемую часть настоящего страхового Полиса:

- СТРАХОВАТЕЛЬ:** **Закрытое акционерное общество «Бастион»**
344010, Россия, г. Ростов-на-Дону, ул. Красноводская, 8/7
ИНН 6163127276
- СТРАХОВЩИК:** **Страховое публичное акционерное общество «ИНГОСТРАХ»**
117997, г. Москва, ул. Пятницкая, д.12, стр.2, ИНН 7705042179
- ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:** С «01» ноября 2015 г. по «31» октября 2016 г., обе даты включительно (при условии уплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Полисом).
- УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:** «Общие условия по страхованию гражданской ответственности» СПАО «Ингосстрах», утвержденные 24.06.2015 г. (далее – Общие условия).
Лицензия Центрального банка Российской Федерации СИ № 0928 от 23.09.2015 г.
Указанные в настоящем пункте Общие условия прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил Общие условия, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.
- УТОЧНЕНИЕ УСЛОВИЙ СТРАХОВАНИЯ:** Настоящим Полисом предусмотрено, что страхование распространяется исключительно на требования о возмещении вреда, указанные в п. 5.3.6. Общих условий (ответственность товаропроизводителя).
- ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:** В рамках настоящего Полиса считается застрахованной деятельность Страхователя, связанная с производством и реализацией следующих видов товаров:
- стабилизатор сетевого напряжения ТЕРЛОСOM ST-555;
- стабилизатор сетевого напряжения Skat ST 12345;
- источники бесперебойного питания ТЕРЛОСOM 300, ТЕРЛОСOM 1000
- ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:** Объектом страхования по настоящему Полису являются имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, установленном гражданским законодательством РФ, возместить вред жизни и здоровью, а также имуществу (вещам) третьих лиц в результате использования ими произведенного (проданного) Страхователем дефектного Товара.
- СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:** Страховым случаем по настоящему Полису является событие причинения вреда Третьим лицам, которое повлекло возникновение гражданской ответственности Страхователя по возмещению причиненного вреда жизни и здоровью и/или имуществу (вещам) Третьих лиц в результате использования произведенного (проданного) Страхователем в рамках осуществления указанной в настоящем Полисе Застрахованной деятельности Товара:
- содержащего конструктивные, производственные или иные недостатки;
 - о котором предоставлена неполная и/или недостоверная информация;
 - безопасность которого не соответствует установленным в стране использования Товара нормам и правилам.
 - Страховой случай считается наступившим при условии, что:
 - событие, рассматриваемое в качестве страхового случая, не попадает ни под одно из исключений из страхового покрытия, указанных в соответствующем разделе настоящего Полиса и Общих условий;
 - Товар продан Страхователем в течение Периода страхования;
 - вред Третьим лицам причинен в течение Периода страхования или после его окончания, однако претензия (требование о возмещении вреда) впервые должна быть заявлена Страхователю в течение гарантийного срока или срока службы Товара, но не позднее 24 месяцев с момента продажи Товара.
- ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:** Ответственность Страховщика по настоящему Полису ограничивается суммой **3 000 000,00 Рублей** по каждому страховому случаю и в совокупности по всем страховым случаям.

Страхователь _____

Страховщик _____

**БЕЗУСЛОВНАЯ
ФРАНШИЗА:**

70 000,00 Рублей по каждому страховому случаю.

**ТЕРРИТОРИЯ
СТРАХОВАНИЯ:**

Российская Федерация.

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ:

Общая сумма страховой премии по Полису составляет **41 710,00 Рублей** и подлежит уплате единовременным платежом согласно выставленному счету не позднее «14» ноября 2015 г. При неуплате премии в установленный срок Полис считается не вступившим в силу и не влечет каких-либо правовых последствий для его сторон.

ВАЛЮТА СТРАХОВАНИЯ:

Все лимиты, франшизы и суммы премии выражаются в Российских Рублях.

**ПРИМЕНЯЕМОЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО:**

Настоящий Полис распространяет свое действие на требования о возмещении вреда (иски, претензии), заявленные Страхователю в следующих странах и рассматриваемые в соответствии с законодательством этих стран: Российская Федерация.

**ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ
СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ:**

Страховое покрытие по настоящему Полису не распространяется (страховым случаем не является) на любые требования к Страхователю, связанные с:

1. Возмещением вреда, вызванного естественным износом, а также ненадлежащим использованием Товара, не соответствующим инструктивным материалам по его применению, вследствие нарушения установленных правил использования, хранения или транспортировки товара;
2. Обязательствами Страхователя, вытекающими из нарушения любых договоров (контрактов), включая, но не ограничиваясь, требованиями о выполнении недопоставки Товара, соразмерном уменьшении цены контракта, доукомплектации Товара, возврате уплаченных денежных средств, оплате штрафов, пени и неустоек, рекламациями по количеству и качеству Товара, иными требованиями вытекающими из нарушения сроков и условий договоров либо из расторжения договора;
3. Возмещением вреда, причиненного в результате умысла или грубой неосторожности конечного Покупателя и/или иных третьих лиц;
4. Гарантийными обязательствами Страхователя;
5. Иными обстоятельствами, указанными в п. 5.4. Общих условий страхования.

**ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ
ПОЛИСА:**

Все изменения в условия настоящего Полиса в период его действия могут вноситься по соглашению сторон на основании письменного заявления Страхователя путем оформления дополнений к Полису, которые после их подписания становятся неотъемлемой частью Полиса.

**СТРАХОВАТЕЛЬ:
ЗАО «Бастион»**

От Страхователя:

Портняга А.Ю.
Генеральный директор
Устав



**СТРАХОВЩИК:
СПАО «ИНГОССТРАХ»**

От Страховщика:

Попов В.В.
Заместитель директора филиала СПАО
«Ингосстрах» в Ростовской области, Донецкой
Доверенность, зарегистрированная в реестре № 1-
4679 от 01.09.2015 г., нотариус Орленко Т.Д.



М.П.

«01» ноября 2015 г.

Россия, Ростовская область, х. Донской

**СЕРТИФИКАТ О СТРАХОВАНИИ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯ/ПРОДАВЦА**

Настоящим сертификатом подтверждается, что гражданская ответственность **Закрытое акционерное общество «Бастион»** застрахована в СПАО «Ингосстрах» по Полису № 431-589-072276/15 и в соответствии с «Общие условия по страхованию гражданской ответственности» СПАО «Ингосстрах», утвержденные 24.06.2015 г. (далее – Общие условия). (Лицензия Центрального банка Российской Федерации СИ № 0928 от 23.09.2015 г.).

**ПЕРИОД
СТРАХОВАНИЯ:**

С «01» ноября 2015 г. по «31» октября 2016 г., обе даты включительно.

**ЗАСТРАХОВАННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:**

В рамках настоящей Полиса считается застрахованной следующая деятельность Страхователя, связанная с производством и реализацией следующих видов товаров:

- стабилизатор сетевого напряжения ТЕРЛОСКОМ ST-555;
- стабилизатор сетевого напряжения Skat ST 12345;
- источники бесперебойного питания ТЕРЛОСКОМ 300, ТЕРЛОСКОМ 1000

**ЛИМИТЫ
ОТВЕТСТВЕННОСТИ
:**

3 000 000,00 (Три миллиона и 00 копеек) Рублей - по каждому страховому случаю и по всем страховым случаям в течение всего периода страхования.

ФРАНШИЗА:

Безусловная франшиза (собственное участие Страхователя в оплате убытка) устанавливается в размере 70 000,00 Рублей- по каждому страховому случаю.

Настоящий сертификат подтверждает факт заключения Договора страхования гражданской ответственности № 431-589-072276/15 на условиях, содержащихся в Договоре страхования. Настоящий сертификат не имеет самостоятельной юридической силы.

**СТРАХОВЩИК:
СПАО «ИНГОССТРАХ»**

От Страховщика

М.П.

Заместитель директора филиала СПАО «Ингосстрах» в Ростовской области,

Доверенность, зарегистрированная в реестре за № 3-4679 от 01.09.2015 г.

нотариус Орленко Г.Д.